COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º   031  /202  2  -CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em substituição, no uso de suas atribuições
e,

CONSIDERANDO o processo eleitoral visando
a formação de lista tríplice para a escolha do Procurador-
Geral  de  Justiça  do  Estado  do  Amazonas,  biênio
2022/2024;

CONSIDERANDO os termos dos §§ 2.° e 3.°,
do  art.  4.°  da  Resolução  n.º  020/2022-CPJ,  datada  de
26.07.2022;

CONSIDERANDO a instrução do Processo SEI
n.º 2022.015103;

CONSIDERANDO o disposto no art. 33, inciso
XXV, da Lei Complementar n.° 011/1993;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade
dos  presentes,  em  sessão  extraordinária  do  egrégio
Colégio de Procuradores de Justiça,  realizada em  12 de
agosto de 2022;

RESOLVE:

HOMOLOGAR,  na forma insculpida pelo § 2.º
do art. 4.° da Resolução n.º 020/2022-CPJ, de 26.07.2022,
os  registros  de  inscrição  dos  candidatos  ao  cargo  de
Procurador-Geral  de  Justiça  deste  Estado,  para  o  biênio
2022/2024, cuja eleição far-se-á no dia 1.º de setembro de
2022,  observada  a  ordem alfabética,  na  forma  a  seguir
discriminada:

1. Dr. Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior;

2. Dr.ª Cley Barbosa Martins;

3. Dr. Edinaldo Aquino Medeiros;

Página 1 de 4

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

4. Dr. Géber Mafra Rocha;

5. Dr.ª Lílian Maria Pires Stone;

6. Dr. Luiz Alberto Dantas de Vasconcelos;

7. Dr. Walber Luís Silva do Nascimento.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 12 de agosto de 2022.

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Presidente do e. CPJ, em substituição

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA

Página 2 de 4

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro

AGUINELO BALBI JÚNIOR
Membro

JOSÉ BERNARDO FERREIRA JÚNIOR
Membro

DELISA OLÍVIA VIEIRALVES FERREIRA
Membro

JORGE MICHEL AYRES MARTINS
Membro

ANABEL VITÓRIA PEREIRA MENDONÇA DE SOUZA
Membro

SARAH PIRANGY DE SOUZA

Página 3 de 4

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
Membro

Página 4 de 4